
  

Verksamhetsberättelse   2020   
Året   2020   startades   som   ett   vanligt   år   men   under   våren   och   hösten   påverkade   
Coronapandemin   vår   verksamhet   liksom   övriga   samhället.   De   flesta   av   våra   
programaktiviteter   har   ställts   in   och   våra   styrelsemöten   har   för   det   mesta   genomförts   digitalt   
via   Zoom.   Årsmötet   genomfördes   i   Studiefrämjandets   lokaler   med   ett   tjugotal   deltagare.   
Årets   miljöpris   delades   ut   till   Teodor   och   Carina   Nimmersjö   på   Silkesmo   gård   i   Seltjärn.   De   
får   priset   för   sitt   arbete   med   självhushåll   och   biologisk   mångfald   utan   miljögifter   och   med   låg   
klimatbelastning.   Under   årsmötet   berättade   de   inlevelsefullt   om   sitt   arbete.   Efter   årsmötet   
gav   Nils   Pauler   en   kort   redovisning   om   klimathotet   och   Andro   Stenman   berättade   om   sin   
resa   till   Antarktis   på   80-talet.   Kretsen   bjöd   på   lokalproducerat   ekologiskt   fika   från   
Skogs-Hilda,   Ingrid   Öhlund   och   barkbrödet   var   extra   uppskattat.   
  

Styrelsen    har   haft   nio   protokollförda   sammanträden.   Styrelseledamöter   har   under   året   
deltagit   i   länsförbundets   styrelsemöten   och   länsstämma.   Våra    tre   arbetsgrupper    -   Klimat,   
energi   och   biobränsle,   Biologisk   mångfald   samt   Konsumtion,   kemikalier   och   
samhällsengagemang   har   under   året   haft   ett   antal   träffar   och   några   aktiviteter   vilket   du   kan   
läsa   om   längre   ned.   Klimatgruppen   och   Biologiska   mångfaldsgruppen   anordnade   ett   Natur-   
och   Klimatkafé   med   musik   i   Själevads   församlingshem   i   början   av   året   som   var   uppskattat.   

I   Örnsköldsviks   kommun   är   ideell   naturvård   genom   oss   representerade   i   Naturskyddsfonden   
(2   pers),   Natur-   och   friluftsrådet   (1   pers)   och   i   Referensgruppen   för   bildande   av   
Naturreservatet   Herrgårdsudden   (1   pers).   Vi   har   fortsatt   att   medverka   till   ängsskötsel   i   två   av   
kommunens   parkområden.   Ett   flertal   remisser   har   besvarats   och   Naturskyddsföreningens   
representant   i   Natur-   och   Friluftsrådet   krävde   att   kommunen   måste   göra   en   koldioxidbudget.   

Gruppen   för   Klimat,   energi   och   biobränsle   
Gruppen   krävde   i   en   skrivelse   till   trafikverket   att   tunga   långväga   godstransporter   skall   föras   
över   på   järnväg,   för   att   minska   lastbilstransporter   drastiskt.   I   två   klimatlägesrapporter   
beskrevs   hur   nedstängningen   på   grund   av   pandemin   förbättrade   luftkvaliteten   i   storstäder   
men   endast   marginellt   påverkar   koldioxidhalten   i   luften.   I   en   insändare   i   ÖA   och   skrivelse   till   
trafikverket   har   vi   påtalat   att   en   Åsbergstunnel   är   nödvändig   på   grund   av   de   höga   halterna   
av   luftföroreningar   i   centrala   Örnsköldsvik.   Krav   att   bygga   höghus   i   trä   för   klimat   och   
hållbarhet   har   skickats   som   medborgarförslag   till   kommunen   och   publicerats   som   insändare   i   
ÖA.   I   samarbete   med   Fridays   For   Future   har   en   folder   skrivits   om   Klimatkrisen   -   Sex   smarta   
tips   för   att   minska   dina   utsläpp.   Vi   har   i   en   skrivelse   till   Riks   påpekat   att   Bra   miljöval   i   vissa   
fall   accepterar   palmolja   i   biobränsle   vilket   är   ett   problem.   Vi   har   anmodat   berörda   nämnder   
att   förbereda   argument   för   att   kräva   minivattenföring   vid   kommande   Vattendomsförfarande   
vid   strömkraftverk   i   kommunen.   
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Gruppen   för   Biologisk   mångfald   (inkl.   skog)   
Inför   Biologiska   mångfaldsdagen   22   maj   delade   vi   ut   500   exemplar   av   ett   eget   infoblad   
”Hjälp   bin   och   humlor   genom   att   lämna   en   del   av   gräsmattan   oklippt”,   i   brevlådor   i   ett   flertal   
villaområden   i   Örnsköldsvik.   I   början   av   augusti   följde   vi   upp   detta   och   kollade   (så   gott   det   
gick)   hur   många   villatomter   som   hade   oklippta   områden   på   tomten.   Vi   konstaterade   27   
villatomter   med   oklippt   gräsmatta.   

Under   sommaren   medverkade   Staffan   i   ett   av   kommunen   lett   LONA-projekt   med   mål   att   
göra   om   Åsdalsparken   till   ett   ekosystemområde.   Det   innebär   bland   annat   att   det   mesta   av   
det   kortklippta   gräsområdet   lämnas   oklippt   till   mitten   av   augusti   för   att   blommor   ska   kunna   
utvecklas   och   sätta   frön.   Växtinventering   i   utlagda   provrutor   utfördes   av   Staffan   och   han   
medverkade   också   i   information   om   detta   projekt,   bland   annat   genom   intervju   i   lokalradion.   

På   vårt   särskilda   ängsområde   i   Järvvik   upptäckte   David   i   år   ett   flertal   Fältgentianaplantor,   en   
rödlistad   art   som   inte   har   funnits   där   på   mer   än   20   år.   Dessutom   har   Slåtterfibblan   (rödlistad)   
och   ett   par   olika   orkideér   utvecklat   sig   vidare.   

Ett   par   medlemmar   i   arbetsgruppen   genomförde   en   rekognoseringstur   i   naturreservatet   
Hummelvik,   inför   att   återkomma   med   programpunkten   Naturreservatsbesök   2021.   

Gruppen   för   Konsumtion,   kemikalier   och   samhällsengagemang   
Studiecirkeln   Lär   dig   lappa   och   laga   genomförde   två   träffar   i   början   av   året   med   cirka   15   
deltagare   och   tre   ledare.   Vi   deltog   i   IOGT-NTO´s   seminarieserie   och   informerade   om   Vårt   
viktiga   vatten   -   en   giftfri   vardag   där   cirka   tjugo   deltagare   var   med.   Aktiviteterna   under   
Miljövänliga   veckan   ställdes   in   på   grund   av   Coronapandemin   men   via   Facebook,   Instagram   
och   vår   hemsida   spred   vi   tips   på   hur   du   kan   laga   dina   prylar   så   att   de   får   ett   längre   liv.   

Ekonomisk   redogörelse   
Föreningen   har   god   ekonomi   och   välskötta   räkenskaper.   Årets   resultat   är   −537,90   kronor.   
Vid   bokslut   2020-12-31   var   behållningen   105   067,10   kronor.   

Verksamhetsberättelsen   och   den   ekonomiska   redovisningen   styrks   av   styrelsen.   
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